
 

QUỐC HỘI 
 

Nghị quyết số: 157/2021/QH14 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ 

về việc bổ nhiệm một số Phó Thủ tướng, một số Bộ trưởng và  

một số thành viên Chính phủ nhiệm kỳ 2016 - 2021 
  

QUỐC HỘI  

 Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;  

 Căn cứ  u t T  chức  u c hội s           H   đã được sửa đ i,             

b  sung một s  điều theo  u t s  6        H  ; 

Căn cứ Nội qu     h p  u c hội ban hành   m theo Ngh  qu ết s  

          H   ngà     tháng    năm      của  u c hội; 

 Căn cứ đề ngh  của Thủ tướng Chính phủ t i T  tr nh s  461/TTr-TTg 

ngà  07 tháng 4 năm   21;  

 Căn cứ  i n b n  ết qu   i m phiếu ph  chu n đề ngh  của Thủ tướng 

Chính phủ về việc b  nhiệm một s  thành vi n Chính phủ ngày 08 tháng 4 năm 

2021; 
 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1  

 h   hu n    nghị  ủ  Thủ tướng Chính phủ v  việ  bổ nhiệm  hứ  vụ 

Phó Thủ tướng Chính phủ nhiệm kỳ 2016 - 2021  ối với  á  ông  ó t n s u  ây: 

1. Ông Lê Minh Khái. 

2. Ông L  Văn Thành. 

 Điều 2 

 h   hu n    nghị  ủ  Thủ tướng Chính phủ v  việ  bổ nhiệm  hứ  vụ 

Bộ trưởng, Thủ trưởng  ơ qu n ng ng Bộ nhiệm kỳ 2016 - 2021  ối với  á  

ông, bà  ó t n s u  ây: 

1. Ông  h n Văn Gi ng, Bộ trưởng Bộ Quố  phòng. 

2. Ông Bùi Th nh Sơn, Bộ trưởng Bộ Ngoại gi o. 

3. Bà  hạm Thị Th nh Trà, Bộ trưởng Bộ Nội vụ. 

4. Ông L  Minh Ho n, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và  hát triển Nông thôn. 

5. Ông Nguyễn Th nh Nghị, Bộ trưởng Bộ Xây dựng. 

6. Ông Nguyễn Văn Hùng, Bộ trưởng Bộ Văn hó , Thể th o và Du lị h. 

7. Ông Hầu A L nh, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy b n Dân tộ . 



 

8. Ông Trần Văn Sơn, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ. 

9. Ông Hồ Đứ   hớ , Bộ trưởng Bộ Tài  hính. 

10. Ông Nguyễn Kim Sơn, Bộ trưởng Bộ Giáo dụ  và Đào tạo. 

11. Ông Nguyễn Hồng Di n, Bộ trưởng Bộ Công Thương. 

12. Ông Đoàn Hồng  hong, Tổng Th nh tr  Chính phủ. 

Điều 3 

Nghị quyết này  ó hiệu lự  thi hành kể t  khi  ư   Quố  hội biểu quyết 

thông qua. 

 

Ngh  qu ết nà  được  u c hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa                

Việt Nam  hóa XIV,    h p thứ 11 thông qua ngày 08 tháng 4  năm   21. 

 
 

 CHỦ TỊCH QUỐC HỘI  

                           

                                                                             (Đã ký) 

 

              Vương Đình Huệ 

 




